
 

 

J A N  M A R E Š  

n áměstek  p ro ř íz en í  sekce vzd ě láván í  a mládeže  
M inisterst vo ško lstv í ,  mládeže  a  t ě lových ovy  

 
 

Praha, duben 2022 
Příloha 

 
 
 

Vážená paní ředitelko, 

Vážený pane řediteli,  

 

v návaznosti na přijímání ukrajinských dětí do škol Vám zasíláme informační materiál, který se 
týká postupu mateřské a základní školy zřizované obcí nebo dobrovolným svazkem obcí při 
potřebě financovat nárůsty počtu dětí a žáků.  

Materiál je rovněž doplněn o informace pro zajištění financování jazykové přípravy cizinců, 
kterou bude nutné zajistit ve větší míře, než tomu bylo doposud.  

Zároveň také informujeme, že bude možné ve spádových mateřských a základních školách 
využít nepedagogickou pozici adaptačního koordinátora.  

Podrobnější informace naleznete v materiálu: „Postup při zajištění financování nárůstu počtu 
dětí a žáků cizinců v MŠ a ZŠ“, který Vám zasíláme.  

 
S poděkováním za spolupráci 

 
 
 


		2022-04-20T13:34:13+0200
	Mgr. Jan Mareš MBA




